

Read enclosed leaflet before use. उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें।

Novaluron 10% EC (Insecticide)

Chemical Composition: 1. Surfactant: Rhodafac-PA/23[Polyoxyethylenealkyl(C10-12) ether Phosphate] 17.65 % w/w. 2. Co-Solvent: Polyethylene glycol 10.70 % w/w. 3. Novaluron a. i. 1-[3-chloro-4-(1,1,2-trifluoro-2-trifluoromethoxyethoxy)Phenyl]-3-(2,6 difluorobenzoyl) urea 10.00 % w/w 4. Surfactant: Castor Oil 20 mole Ethoxylated 14.45 % w/w. 5. Co-Solvent: Dipropylene glycol 10.70 % w/w. 6. Solvent: NMethyl-2- Pyrrolidone Q.S. % w/w. Total 100 % w/w
Direction Of Use : Read leaflet before use. **Precautions :** 1. Keep away from food stuffs empty foodstuff containers and animal food. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalation of spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. while mixing and spraying, the users must wear protective clothing like long sleeved shirt, long pants, chemical resistant gloves, shoes, goggles, hat and mask. **Antidote :** There is no specific antidote treat symptomatically and give supportive therapy. If ingested perform gastric lavage and administer activated charcoal. **First Aid :** Remove patient to fresh air. Do not induce vomiting if swallowed. Wash contaminated body parts with soap and water. Refer to physician. **Symptoms :** Inhalation may cause coughing, shortness of breath, chemical pneumonitis, lung oedema, bronchospasm. Ingestion may cause vomiting, nausea, diarrhoea. In case of skin contact redness, oedema or dermatitis may occur. Eye contact may result in tears or redness. **Recommendations :** Recommended for control of American bollworm of Cotton, Diamond back moth of Cabbage, fruit borer of Tomato. Fruit borer and Tobacco caterpillar of chilli and gram podborer on Bengal gram and Anopheles, aedes culex in clean surface water and polluted surface water. **Caution:** "Not to Be Used on Crops Other Than Specified on This Label/Leaflet".

नोवैल्टी - नोवैलयूरॉन 10 प्रतिशत ई सी. (कीटनाशक)

रासायनिक संरचना : 1. सर्फैक्टन्ट पोलिओक्सिइथिलीन अलकाइल (सी 10-12) इथर फोस्फेट 17.65 % भार/भार 2. को-सॉल्वेंट पॉलीइथिलीन ग्लायकोल 10.70 % भार/भार 3. नोवैलयूरॉन ए. आइ. 1 3-क्लोरो-4-(1,1,2-ट्राइफ्लूरो-2-ट्राइफ्लूरोमीथोक्सी)फेनिल-3-(2,6-डाइफ्लूरोबेन्ज़ोइल) यूरिया 10.00 % भार/भार 4. सर्फैक्टन्ट केस्टर ऑइल 20 मोल इथोक्सीलेटेड 14.45 % भार/भार 5. को-सॉल्वेंट डायप्रोपेनोपायलीन ग्लायकोल 10.70 % भार/भार 6. सॉल्वेंट: एन- मिथाइल-2- पायरोलीडॉन प्रत्येक मात्रा % भार/भार

उपयोग के लिए दिशा-निर्देश : प्रयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां : 1. खादसामग्री, खादसामग्री के खाली बर्तन और पशुओं से दूर रखें। 2. मुँह, त्वचा, और आंखों के सम्पर्क से बचायें। 3. छिड़काव की वाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचायें। हवा की दिशा में छिड़काव करें। 4. छिड़काव के बाद दूषित कपड़े और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएँ। 5. छिड़काव के समय धूम्रपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। 6. छिड़काव करते या मिलाते समय पूर्ण सुरक्षात्मक वस्त्र जैसे पूरी बाजू की कमीज, लम्बी पैंट, रसायनरोधी दस्ताने जूते तथा चश्मे, टोप व मुखौटा पहनना चाहिए। **विष नाशक :** कोइ विशिष्ट विष नाशक नहीं है। लक्षण अनुसार इलाज करें। पेट में चला जाए तो गैस्ट्रिक लेवेज और एकटीवेटेड चारकोल का प्रयोग करें। **प्राथमिक चिकित्सा :** मरीज को खुली हवा में रखें, निगल जाने पर उल्टी न करावायें। त्वचा दूषित हो जाने भरपूर पानी और साबून से धो लीजिये। डॉक्टर की स्लाह लें। **लक्षण :** सांस द्वारा अंदर जाने से खांसी, सांस लेने में तकलीफ, केमिकल न्यूमोनीटिस फेफड़े में ओडिमाए ब्रोकोस्पैसम हो सकता है। निगल जाने आना, मचली या दस्त आ सकता है। त्वचा के सम्पर्क से त्वचा लाल होना, ओडिमा या खुजली आ सकती है। आंखों में चला जाए तो आंखों से पानी आना या आंखें लाल हो सकती है। **उपयोग :** इसका उपयोग कपास के अमेरिकन डोडे की सूंड़ी, पता गोभी के डायमंड बैंक माथ (हिरा पीठ पतंगा) टमाटर के फल छेदक मिर्च के फल छेदक व तम्बाकू की सूंड़ी तथा चने के फल छेदक के नियंत्रण में किया जाता है। तथा साफ पानी की सतह एवं प्रदूषित पानी की सतह में ऐनाफिलीज एडीज व कुलेक्स लार्वा निर्माता : अंग्रेजी में लिखे अनुसार. **आयातकर्ता का उत्पादन परिसर :** अंग्रेजी में लिखे अनुसार



NOVALTI Novaluron 10% EC

Insecticide



Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.

1L

Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.,
Survey No.: 172, Udumulapadu (VIII),
Dhone (Mandal), Nandyal (Dist.)-518 222,
Andhra Pradesh, INDIA.
उत्पादक और विपणनकर्ता :

अमिश क्रॉप साइंसेस प्राइवेट लिमिटेड,
सर्वे नंबर: १७२, उडुमुलापाडु (ग्राम), डोन (मंडल),
नंद्याल (जिल्ला) ५१८ २२२, आन्ध्रप्रदेश, भारत

In Case of any Consumer Complaints Contact:
"Manager-Customer Care" Cell No.: +91 70750 88855.
Email: customercare@amishcropsciences.com Office : Agrilist House,
8-518/21, Allwyn Cross Roads, Miyapur, Hyderabad-500049, Telangana.
उपरोक्ता विक्रेता-शिप्टिक के लिए कस्टमर केयर सेल नंबर पर कॉल पर उपलब्ध है।
+९१ ७०७५० ८८८५५, ई-मेल: customercare@amishcropsciences.com



EMPTY PACKAGES/CONTAINERS
SHOULD BE DESTROYED AFTER USE
For Agricultural Use Only

Regn. No / रजि. नं. ०. ००. : CIR-314917/2023-Novaluron (EC) (446)-199

Mfg.Lic.No./ : KNL/49/COMM/PM/2018/5281

उत्पादक लायसेंस. नं. :
मान्यताप्राप्त/अनुमोदित/उत्पादक नं. :
Net Content : 1 Litre

उत्पत्ति सामग्री नंबर/बैच नं. :
Batch No :
बैच नं. : ७७७७ ७७७७

Mfg.Date :
उत्पादन तिथि/कलंकित तिथि. :
Exp.Date :

निष्पत्तिका होने का तिथि:
कलंकित तिथि. :
Max. Retail Price ₹ :

अधिकतम खुदरा मूल्य
रुपये/लीटर प्रति
(Inclusive of all taxes)
(सभी करों सहित)
(एन. टी. एस. व. आदि/एन. टी. एस. व. आदि)

Unit Sale Price ₹ :

Keep in cool, dry place away from heat and open flame. ठंडी, शुष्क जगह में रखें। गर्मी और खुली लौ से दूर रखें।



For Agricultural Use Only